
 

                                       KUPNÍ SMLOUVA 
                                    

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

 Smluvní strany   

                                                                        

 Prodávající: 
    Firma:        VARS – TRANS s.r.o. 

    Sídlo:              čtvrť 1. Máje 799, Bojkovice, PSČ 687 71 

    IČ:                  25564706 

    DIČ.               CZ25564706 

    Statutární zástupce:   XXXXX 

    Bankovní spojení:  XXXXX 

    Číslo účtu:        XXXXX 

    Tel.                    XXXXX 

    E-mail:              XXXXX 

    Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 33519 

    (dále jen „prodávající“) 

   a 

 Kupující: 
    Firma:            Správa a údržba silnic Slovácka, s.r.o.  

    Sídlo:              Pivovarská 514, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 

    IČ:                  26913216 

    DIČ:               CZ26913216 

    Statutární zástupce:  XXXXX 

    Kontaktní osoba:   XXXXX 

    Bankovní spojení:   XXXXX 

    Číslo účtu:   XXXXX 

    Telefon:            XXXXX 

    E-mail:              XXXXX 

    Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 44642 

    (dále jen „kupující“). 

 

                                                                  I. 

                               Předmět, čas a místo plnění, kupní cena  

 
1.  V souladu s poptávkovým řízením na ,,Nákup posypové drti pro zimní údržbu“ se 

prodávající zavazuje dodat kupujícímu drť frakce 4/8B pro údržbu silnic a v celkovém 

finančním plnění do 2 000 000,- Kč bez DPH Kamenná drť bude dodávána od 1. 4. 2023 

do 31. 3. 2026 na střediska Uherské Hradiště, Uherský Brod a Komňa u motorestu Rasová.  

2.  Kupující se zavazuje zaplatit za dodané zboží včetně dopravy 

 na středisko Uherské Hradiště, Jarošov 514 kupní cenu: 

Frakce  4/8B                    XXX,- Kč/t bez DPH 

na středisko Uherský Brod, Prakšická 2835 kupní cenu: 

Frakce  4/8B                    XXX,- Kč/t bez DPH 

na středisko Komňa, u motorestu Rasová kupní cenu: 

Frakce  4/8B                    XXX,- Kč/t bez DPH 



3.  Ceny vychází z aktuálních cen kameniva a PHM. V případě zvýšení cen vstupů o více než 

XXX%, tj. zejména cen surovin, materiálů, energií, PHM, případně devalvace koruny 

zakládá k jednání obou stran o stanovení ceny dodávaného zboží. Prodávající v tomto 

případě předloží kupujícímu k odsouhlasení cenovou kalkulaci. 

  

   

                                                                II. 

Dodací podmínky 
 

1.  Drtě budou dodávány průběžně v měsících duben 2023 – březen 2026. 

2.  Termíny, místo a množství jednotlivých dodávek budou upřesňovány telefonicky nebo e-

mailem. 

3.  Současně s dodávkou zboží je prodávající povinen předat kupujícímu doklady, jež jsou 

nutné k převzetí a užívání zboží, tj. dodací list, resp. přepravní list a záznam o provozu 

vozidla nákladní dopravy  

4.  Dodávka se považuje za splněnou: 

a)  v okamžiku dodání na místo určení 

b)  převzetím zboží kupujícím nebo jím pověřenou-odpovědnou osobou, která svým 

podpisem potvrdí převzetí materiálu (tzn. odpovídající množství, kvalitu a druh drti) 

v místě určení na dodacím listě a záznamu o provozu vozidla nákladní dopravy. 

2.  V případě nepředvídaných komplikací je prodávávající povinen kupujícího o těchto 

událostech včas informovat.  

3.  Prodávající s kupujícím se dohodli v případě dalšího požadavku drceného kameniva nad 

rámec této smlouvy na další spolupráci 

 

 

                                                        III. 

                                           Platební podmínky 

 
1.  Podkladem prodávajícího pro následnou fakturaci je potvrzený dodací list a záznam o 

provozu vozidla nákladní dopravy kupujícím. 

2.  Splněním jednotlivé dodávky vzniká prodávajícímu právo fakturovat a kupujícímu 

     následně povinnost fakturu za dodané zboží zaplatit ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího 

     vystavení. Zaplacením se rozumí připsání na účet prodávajícího. 

3.   V případě opožděného placení nebo nesplnění termínu dodávky si smluvní strany 

sjednávají smluvní penále ve výši XX % z dlužné či nedodané částky denně. Zaplacením 

tohoto penále není dotčen nárok na případnou náhradu škody, která bude účtována zvlášť. 

 

 

                                                        IV. 

                                                Odpovědnost za vady  

 
1.  Kvalita zboží dodávaného prodávajícím musí odpovídat příslušné technické normě, která je 

potvrzena přiloženým certifikátem kamenné drti. 

2.  Kupující je povinen při převzetí dodávky provést kontrolu množství, kvality a druhu 

dodávaného zboží dle přiloženého vážního lístku. V případě zjištění rozdílů je kupující 

povinen ihned (tj. v den dodání zboží) tuto skutečnost oznámit prodávajícímu, neboť na 

pozdější reklamace nebude brát zřetel. 

3.  Drobné, nepodstatné vady nemají za následek odklad povinnosti uhradit kupní cenu. 



4.  Prodávající neodpovídá za vady způsobené nesprávným skladováním, manipulací   

     či použitím. 

5.  Při dodržení zásad skladování se stanovuje záruční lhůta na dobu 24 měsíců. 

 

                                                              V. 

                                    Závěrečná ustanovení 
 

1.  Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se smluvní vztah příslušnými ustanoveními 

     českého právního řádu, zejména Občanským zákoníkem. 

2.  Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

3.  Smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze na základě písemných číslovaných dodatků, 

potvrzených oběma stranami prodávajícího a kupujícího. 

4.  Součástí této smlouvy je rovněž doložení podnikatelského oprávnění prodávajícího a 

certifikáty včetně prohlášení o shodě kamenných drtí.   

5.  Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, o registru smluv. Smlouvu bude zveřejňovat kupující. Prodávající 

označil tyto jmenovitě uvedená data za citlivá, která nepodléhají zveřejnění: jednotkové 

ceny za dodávku drtě do jednotlivých středisek, jednotková cena za dopravu. 

6.  Smluvní účastníci prohlašují, že tato smlouva se shoduje se souhlasnými projevy jejich 

skutečné, svobodné a vážné vůle, že jsou způsobilí k uzavření této kupní smlouvy a vše o 

obsahu smlouvy dohodli tak aby mezi nimi nedocházelo k rozporům, jak je shora uvedeno, 

což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

 

V Bojkovicích 15.3.2023     V Uherském Hradišti 22.3.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      ……………………                                                               ……………………   

              prodávající                                                                              kupující 

   


